

## Kristendomskunnskap mellomfag (Mellomfagstillegget)

### 1.0 Generell innføring

Forste året av den 4-årig profesjonsutdanningen omfatter *Grunnfag i Kristendomskunnskap med religions- og livssynsorientering*. De videre studier bygger på dette. Det andre året arbeider studentene med gresk, samtidig som de tar et halvårig påbygningsstudium i kristendomskunnskap, som sammen med grunnfaget danner *Kristendomskunnskap mellomfag* (30 vekttall). Mellomfagstillegget er å forstå som faglig fordypning i forhold til grunnfaget innenfor følgende fagkretser

- \* bibelvitenskap
- \* systematisk teologi
- \* kirke- og misjonshistorie.

For å avlegge prøvene til mellomfagstillegget må man ha bestått eksamen i grunnfaget (20 vekttall).

### 2.0 Studiets oppbygning

Mellomfagstillegget viderefører grunnfaget på en rekke punkter ved å bygge videre på det arbeid som er gjort der, f.eks. i bibelfagene. I faget Det Gamle Testamente er dette særlig synlig, ettersom en her sammenfatter resultatene av grunnfagets mange tekst-studier til en samlende oversikt over gammeltestamentlig bibelteologi. På andre felt innfører mellomfaget nye fagområder, som f.eks. når kirkehistorien suppleres med faget misjonshistorie.

Mellomfagstillegget viderefører grunnfaget også på den måten at den faglige dybden økes, bl.a. gjennom sterkere innslag av innføring i den faglige forskningssituasjonen i flere fag. Også på andre felt blir forpliktelsen til en forskningsorientert undervisning synlig, bl.a. i valg av lærebøker og i forelesningene. Det er en selvsagt forutsetning at ulike syn og tilnærminger til spørsmålene refereres og drøftes.

Mellomfagstillegget består av 10 vekttall. Fagkretsen er bygd opp på følgende måte:

<b>Bibelvitenskap</b>		<b>6 vekttall</b>
GT: Bibelteologi	3 vekttall	
NT: Romerbrevet og Johannesevangeliet	3 vekttall	
<b>Systematisk teologi</b>		<b>2 vekttall</b>
ST: Etske grunnlagsspørsmål og Den lutherske bekjennelse	2 vekttall	
<b>Kirke- og misjonshistorie</b>		<b>2 vekttall</b>
KMH: Misjonshistorie	2 vekttall	

Weyde, K.W.

1984 "De jodiske hoytider" i Kvalbein, H. (red.), *Blant skriftlærde og fariseere*. Verbum, Oslo, s. 62-84.

Michelsen, L.M.

1984 *Rop til Herren*, Luther forlag, Oslo, s. 33-52; 65-74; 119-139; 197-218.

Dessuten må alle lese:

Sandnes, K.O.  
1996

*I tidens fylde. En innføring i Paulus' teologi.* Luther forlag, Oslo, s. 127-201.

### 3.4 Kirke- og misjonshistorie (2 vekttall)

En misjonshogskole forbereder studentene for en tjeneste i kirke og misjon i andre kultursammenhenger. De vil møte og samarbeide med representanter for andre kirkelige bevegelser og tradisjoner. Alle disse har sine røtter som dels er felles, dels nokså ulike. Gjennom studiet av kirke- og misjonshistorie skal studentene få en dypere forståelse for den lange historie som har vært med å forme det mosaikkbildet som det internasjonale kirkebildet er. Hensikten med studiet er å gi innblikk i den kristne kirkes åndelige utvikling og geografiske vokster fra aposteltiden til våre dager.

I mellomfagstillegget er studiet av kirke- og misjonshistorie som helhet viet misjonshistorien. Målet er at de fremtidige misjonærene skal få et solid grep på det faktum at den kristne kirke i ulike faser av sin historie har forsøkt å fullføre på alle kontinenter det oppdrag som er nedlagt i misjonsbefalingen.

#### 3.4.1 Misjonshistorie

##### Emnebeskrivelse:

I almen misjonshistorie vil en legge vekt på å beskrive de ulike perioder i misjonens historie. En vil ikke bare være opptatt med å trekke de korte eller lange linjer, men prøve å klargjøre hva som utmerket de forskjellige epokene og hva som gjorde en periode annerledes enn en annen. Vesentlig er det å få fram hvordan den kristne misjonsbevegelse til forskjellige tider møtte de ulike religioner og kulturer. Hvordan kan den misjonshistoriske utviklingen forklares sett i relasjon til politiske, sosiale og kulturelle forhold?

Det vil også være naturlig å vektlegge framveksten av den protestantiske misjonsbevegelse fra ca 1800. Samtidig med at en fokuserer på misjonærene og vestlig misjon, vil det også være viktig å forstå den tredje verdens kirke- og misjonshistorie.

Innen norsk misjonshistorie vil en legge vekt på å gi en oversikt over misjonstankens og misjonsarbeidets framvekst og utvikling i Norge. Særlig vil en fokusere på forutsetningene for og oppstartingen av Det Norske Misjonsselskap og utviklingen i andre halvdel av det 19. århundre. Norsk Luthersk Misjonssambands historie vil også bli vektlagt.

##### Litteratur:

Berentsen, J.M. m.fl

1994 *Missiologi i dag*, Universitetsforlaget, Oslo, s. 79-170; 386-397.

Kane, J.H.

1987 *A Concise History of the Christian World Mission*, Baker Book House, Grand Rapids, pp. 3-187.

Uglen, O.

1979 *Norsk misjonshistorie*, Lunde, Oslo, s. 11-226.